

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PLANNING**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3218
TO BE ANSWERED ON 11.03.2026**

STATE SUPPORT MISSION

3218: SHRI DINESH CHANDRA YADAV:

SHRI RAMPRIT MANDAL:

Will the Minister of PLANNING be pleased to state:

- (a) whether the NITI Aayog is conducting its State Support Mission programme in Bihar;**
- (b) if so, the main objectives of the said Mission; and**
- (c) the date of the launch of the said Mission along with the details of the total amount spent thereunder so far, State-wise?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF
STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION; MINISTER OF STATE
(INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF PLANNING AND
MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CULTURE**

(RAO INDERJIT SINGH)

- (a) Yes Sir. NITI Aayog is conducting State Support Mission (SSM) programme in Bihar.**

(b)The objective of SSM is to strengthen and institutionalize the on-going engagement of NITI Aayog with States and Union Territories (UTs). Under the Mission, financial and technical support is provided to the States/UTs for establishing State Institutions for Transformation (SITs) or strengthening existing State Planning Departments/Boards that can act as a multi-disciplinary resource center to steer the development strategies in the States/UTs.

(c)The Mission was launched in financial year 2022-23. Details of the total amount spent thereunder so far, State-wise is appended at Annexure.

ANNEXURE**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3218 FOR 11.03.2026 REGARDING STATE SUPPORT MISSION BY SHRI DINESH CHANDRA YADAV AND SHRI RAMPRIT MANDAL**

The details of funds utilised for all States/UTs, so far are as follows:

All amount- ₹ in Crores

Sl. No.	State/UT	Total amount released to States/UTs	Total amount utilised by States/UTs
1	Andaman and Nicobar	2.30	0.00
2	Andhra Pradesh	3.25	2.87
3	Assam	1.37	0.13
4	Bihar	3.32	2.32
5	Chandigarh	1.96	0.27
6	Chhattisgarh	1.72	0.28
7	Dadra and Nagar Haveli	1.68	0.00
8	Delhi	1.43	0.00
9	Goa	2.08	0.01
10	Gujarat	3.41	2.02
11	Haryana	0.78	0.60
12	Himachal Pradesh	2.59	1.23
13	J&K	2.17	0.00
14	Karnataka	0.62	0.00
15	Ladakh	2.15	0.00
16	Lakshadweep	1.61	0.54
17	Madhya Pradesh	0.62	0.12
18	Maharashtra	2.80	1.41
19	Meghalaya	3.78	3.78
20	Mizoram	4.15	3.47
21	Nagaland	1.83	1.18
22	Puducherry	1.42	0.94

23	Punjab	1.05	0.29
24	Rajasthan	2.59	1.15
25	Sikkim	1.62	0.61
26	Tamil Nadu	1.49	0.90
27	Telangana	2.80	0.00
28	Tripura	4.59	1.85
29	Uttar Pradesh	1.73	1.63
30	Uttarakhand	4.04	2.91
